AKT THEMELIMI

i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Coast Investment Albania” SH.P.K.

Sot, me 07.09.2022, une i nenshkruari: Glendi Abdi i datelindjes 28.08.1972 i pajisur
me karten e identitetit H20828180L, regjistroj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me emrin “Coast Investment Albania” Sh.p.k.,

Neni 1

Personi 1 siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi,vendosi te krijoje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar
me emertimin “Coast Investment Albania” Sh.p.k., me kapital themeltar 100,000,000
(njé qind milion) Leke.

Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresen: Rruga Mihal Duri, Pallati Nr. Pasurie
2/45142-12, zona Kadastrale 8380, Ap. Nr. 12

Ortaku i kesaj shogerie do te jete Glendi Abdi.

Shogeria “Coast Investment Albania” Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe
jashte Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te
arsyeshme, dhe me miratimin e organeve kompetente.

Neni 2

Kompania gezon statusin e personit juridik.

Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit
aktual. Statuti i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje
pjese integrale me te.

Neni 3

Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga
ana e organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te
pacaktuar kohe.

Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e
saj.




Neni 4

Objekti i shoqerise : Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe
nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit
shqiptar duke perfshire por pa u kufizuar si me poshte:

Aktivitet né fushén e ndértimit dhe investimeve e te sektoreve te ndryshem prodhues,
industrial, turizmit dhe te sherbimit. Cdo aktivitet tregtar, financiar, dhénie-marrje me
gera, shitblerje te pasurive te paluajtshme, real estate si dhe cdo transkasion tjeter te
lejuar nga ligji e te nevojshem per gellimet dhe aktivitetin e shoqerise. Sipérmarrja,
investimi, projektimi dhe zbatimi ne ndértimin e ¢do godine, civile dhe/ose tregetare,
gendra biznesi, hotele, bar-restorante, magazina, parking, komplekse turistike, rrjete te
infrastruktures lidhese, ndertime portuale, rikonstruksione, punime te mirembajtjes,
ndertime hidraulike dhe hidroteknike etj.

Tregetimin me shumice e pakice, importin dhe eksportin e te prodhimeve industriale,
te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit, te pajisjeve te ndryshme industriale etj,
brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete shogerise si dhe te te treteve.

Aktivitet ne fushén e shérbimeve t&€ konsulencés ligjore, financiare, audituese si dhe
ndérmejtésimit per te tretet.

Gjithashtu shoqéria mund te ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me
siper, ge lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 5

Kapitali fillestar i kompanise do te jete 100,000,000 (njé qind milion) Leke te ndare ne
1 kuote me vlere nominale 100,000,000 (nj¢ qind milion) Leke per kuote ku:

Glendi Abdi zoteron kete kuote me vlere 100,000,000 (njé gind milion) Leke.
Aktiviteti 1 shoqerise do te rregullohet, pervec ketij akti themelimi, me normat e
vendosura ne Statut, kundrejt nenshkrimit te ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra
Kombetare e Biznesit, diten qe do te marre cilesine e personit juridik.

Neni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga aktivitetet ¢ kompanise do te ndahet midis ortakeve
ne perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. Cdo anetar eshte i lire per te marre
pjesen e vet te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet qe mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit,
shogeria do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane
pergjegjes per borxhet e shogerise me pronen e tyre.




Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shoqerise.

Neni 9

Maredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se se punes dhe legjislacionit te
punes ne fuqi. Shoqgeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shoqerie
dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet qe i
shkaktojne kesaj shoqgerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit

Neni 10
Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesaj shogerie jane te percaktuara ne

Statutin e saj.
Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e nenshkruan si te sakte dhe

ne perputhje me vullnetin e tij.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut Themelues:

Glendi Abdi

Hend P




